
Diagnostické 
a poradenské 
služby

Cílem diagnostiky je nejen zjistit, zda deficity 
v sociálně emočním porozumění a projevy 
chování odpovídají PAS, ale hlavně 
na základě podrobného 
psychologického,
nebo psychiatrického
vyšetření určit 
psychické, výchovné, 
vzdělávací a sociální 
potřeby klienta 
a nastínit možnosti
jeho podpory.

Diagnostické 
vyšetření a odborné 
poradenství

Rodičům, které znepokojuje 
vývoj dítěte v raném věku 
do 3 let, a pojmou podezření 
na poruchu autistického 
spektra, nabízíme službu 
raného vyšetření dětským 
psychologem nebo psychiatrem. 
Raný záchyt umožňuje včasnou 
intervenci, která má vliv na 
příznivou prognózu vývoje dítěte.

Screeningové vyšetření je orientační vyšetření 
dítěte nebo dospělého vedené odborníkem 
se zkušeností s PAS. Vyšetření nenahrazuje 
diagnostiku, ale s pomocí administrovaného 
screeningového testu v kombinaci s klinickou 
zkušeností lze dojít k závěru, do jaké míry je 
indikována plnohodnotná diagnostika a zda je 
zapotřebí zahájit odbornou intervenci a péči.

Včasný záchyt 
podezření na 
autismus u dětí 
do 3 let věku

STŘEDISKO DIAGNOSTIKY
A ODBORNÉHO PORADENSTVÍ
Národní ústav pro autismus, z. ú. (NAUTIS) 
Libocká 40, 162 00 Praha 6

Poskytovatel zdravotních 
služeb a odborného sociálního 
poradenství.

OBJEDNÁNÍ NA VYŠETŘENÍ 
na telefonním čísle 606 729 672
v níže uvedených hodinách
nebo e-mailové adrese
diagnostika.nautis@nautis.cz

Po 9.00 – 12.00, 13.30 – 16.00
Út 9.00 – 12.00
St 9.00 – 12.00, 13.30 – 16.00
Čt  9.00 – 12.00

ORDINAČNÍ HODINY (jen na objednání)
Klinická psychologie:
Po–Pá 9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
Dětská psychiatrie:
Út 9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00

FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY:
Ambulantní.

KOMU JE SLUŽBA URČENA:
Služba je určena osobám s podezřením na 
poruchu autistického spektra (PAS) – dětem 
a dospělým, jejich blízkým osobám a rodinným 
příslušníkům.

POSLÁNÍ SLUŽBY:
Posláním diagnostiky je včasné
rozpoznání slabých a silných stránek dítěte,
které povede k zahájení cílené a efektivní 
intervence a podpory a naplnění speciálních 
potřeb dětí.

O službě Screeningové, 
orientační vyšetření


